Anm.: Wegen der Datirung Bergt. No. 365.

Consilio preterea nostro et domini Gerungi Misnenais episcopi et karisai-

morum cousanguineorum nostrorum Ottonis Misnenais et Thiderici Lusicenais marchionum

et Dedonis comitis locum Iüzowe Buzaugensiuui fratrum proviaioui eanonice traditum

20 commutavit et eccleaiam in Provin parrochialem abbatis et fratrum dispoaicione regendara

cum banno et dote vm manaorum et deeima m et c Bcobronum integralitcr dclegavit

eccleaia consenciente et prineipum nobilium et niinisterialiuiu frequencia preaente. Hanc

tarnen deeimam itidem nostro fratrumque suorum consilio Tedo comes x manais in Wir-

bene et remisaione vun annualium serviciorum, que aibi in Nuenburc et in Cice de iure

25 advocacie debebantur et advocacie in Smolne, reuuntiacione permutavit Testa-

menti buius testea sunt hü. Vto Nuenburgensis epiacopua. Gwalo Hauelbergensis.

Willimarus Brandenburgensis. M artinus Misnenais. Eberkardus Merseburgensia. Sige-

fridus abbaa de Monte. Kukerus maioris dotnus prepositus. Sigcfridus decanus. lobannea

magister. Theodericus. Burkardus. Henricus. Witoldus et tota Madeburgenais eccleaia.

30 Heydenricus prepositus de Halle. Ekkebardus de Monte prepositus. Guntberus de

Gratia Dei. Otto Misnenais marchio et fratres eius Tidericus, Henricus, Fridericus et

Dedo Buzauiensis cenobii advocatus. Otto marebio Brandenburgensis et fratrea eius

Tidericus et Bernhard ua. Burkardus Madeburgensis buregravius. Ministeriales. Alexander

de Alesleuen. Henricus et frater eius Rndolfus de Iherichov. Heydenricus camerarias

35 et alii ranlti, tota eciam Nuenburgensis et Cicensis eccleaia, tarn prelati quam subditi,

abbates, prepositi et omnis clerus, uobiles et ministerialea. Actum anno domini ä t lxxI,

indictione v; data nonaa mai: feliciter amen.

377.

fozbischof Wichmann zu Magdeburg spricht in einem Schreiben an den Kauer Friedrich J. die

lütte aus derselbe möae seinem zum Erzbischof von Salzbwa erwählten Verwandten Albrecht oe~

statten, an/ dem nach Goslar angesetzten Hoflage vor ihm zu ertcheinm u. s. w. [1171.]

Hdtchr.: Cod. episl. imp., regum. pontif., epitc. fot. 4S.S. Kgl. Bibliothek Hannover. b

(iedr. : Suderuhrf, Itegutrum 1, 74.

Anm.: Der Brief üt im Jahre 1177 geschrieben. Vergl Prult, K. Friedrirh 2,194.

Dilectissimo domino suo Friderico gloriosissimo Romanornm imperatori et semper

auguato W. dei et ipsius gratia sanete Magdenburgensis eccleaie archiepiacopua fidele

servitium cum devotis oratiouibus. Cum de Austria reverteremur, domum regia Bohemic io

intravimus, qui aeoraim nos assumens cum cognatia noatria Theoderico marchioue et

Dcdone comite presente fideli vestro S. de Aldenburg familiariter nos convenit summo-

pere postulans, quatinus in memoriam vobia reduceremus magna et multa servitia eiua,

que vobia et imperio tideliter exhihuit et usque in finero exhibere paratua est, ut bac con-

sideratione gratia vestra clementer respicere dignetur tiliuni eius cognatum vestrum 15

dominum A. Saltzburgensem electum in eo, ut eundem episcopatum ei conccdcre dignemini.

Ad hoc nos reapondimus, quod ipsc rex optimc aciret, ex statu preaenrJs temporis et ex

aliis iustis cauais vos ei iu bac re non poase consentire. Verum tarnen quandoquidem

ipae electus presena esset, nos ex ipsius ore audire vellemua, quid ipse vobis satiafactioniB

et honoris exhibere vellet Yocato itaque eo talia ab ipso audivimua, quod absque detri- ao

mento honoris et commodi vestri possibile vobis est eum eodem episcopatu investire.

Postulat itaque rex et nos pro ipso, quatinus super hoc verbo in conduetu noatro et ducis

Saxonie eundem electum ad curiam veatrara apnd Goalarfam venire concedatis, ut, ai

tieri potest, conailio noatro et ducis ac prineipum gratiam vestram obtineat. Sin autem in

conduetu nostro et ducis absque omni molcstia in domnm patria sui redeat Ipae enim 25

rex promiait ea conditiune, ut hoc tieri concedatis, quod, si rationabiliter et salvo bonore

vcatro eum episcopatu investire non potueritis, nulluni inde gravamen sustineat, aed in

servitio vestro usque in tinem fidelis permancat. Quicquid itaque super his vobis placuerit,

per litteraa vestraa regi demandare curate, quia bonum nobis videtur, ut hanc qwius et

nostram petitionem clementer exaudiatis. Omnibus namque diebua vite sue rex et amici m
eiua servitio suo vos admoncre disponunt, ut memorato domino A. gratiam veatrara con-

cilicnt, quia N. ipse nunc raagis quam unquam antea vobia consentit. Conailium nostrum

est, ut eum ad curiam illain venire concedatis.

378.

Bischof Uto von Naumburg bekennt, daß Graf Dedo 5 Hufen in Kathnciz ihm aufgelassen, damit 35

er sie der Kirche des heiL Mauritius übertrage, Dagegen hat das Kloster 6'\, Hufe m Radewitz

dem Bischöfe übergeben und dieser den Grafen zur Erstattung damit beliehen. — Zeugen: Mark-

graf Otto und Graf Dedo. 11TL

Hdtchr.: Or. Ferg. lieg. Oo S. 7(i'J So. J. Ernettin. Oem. Archiv Weimar. .">'. da Bitchofi zerbrochen.

:In nomine sanete et individue trinitatia.: Uto divina favente dementia sanete 40

Nuenburgenöis eccleaie episcopua. Omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Qnoniam

2fi3

dignitatis nostre decet aollicitudinem ecclesie nostre
|
utilitatibus et quomralibct Christi

fidelium precipue tarnen subditorum noatronim saluti ac necessitati iugiter invigilare, inde

est, qnod eorum iustis desideriis et peticionibus libenter annuentca pietatis sue devotionem
,

quam circa ecclesias et earum possessiones ampliandas canonice et legitime student oaten-

5 derc, modis omnibus confovere et promoverc satagimus. Notuni sit igitur omnibus Christi

fidelibus tarn presentibus quam futuris, qualiter
|
comes Dedo divine remunerationis in-

tuitu ac interventu dilecti nostri et venerabilis prepositi fratrum sancti Mauricü et fratrum

suorum v mansos in Kotewiz «tos, quo« idem comes a nobis iure beneticii tenuit, cum

omnibus attinencüs suis nobis in presentia ecclesie resignavit eo tenore, ut cos ecclesie

10 beati Mauricü conferremus. Proinde, ut ante dicto preposito et fratribus suis ex hoc

optata proveniret commoditas, prefatos mansos cum omnibus suis appendiciis, id est areis

edificüs agria pratis pascuis campis ailvis cultis et incultis aquis aquarumve decursibus

piscationibus viis et inviis exitibus et reditibua, collaudantibus et consenticntibus fratribus

noatris ecclesie beati Mauricü in pcrpetuos usus contulimus. Econtra vice concambii sepe

15 dictus prepositu8 et fratres sui de bonis ecclesie sue vi mansos et dimidium in Kotewiz

aitos cum omnibus de iure attinentibus nobis et ecclesie nostre perpctua lege tradiderunt,

quos eidem coiniti in recompensationem resignatorum mansorum iure beneäciario con-

ressimua. Et, ut hec nostre commutationis auctoritas stabil is et inconvulaa omni evo

permaneat, presentia pagine scripto notari et sigilli nostri inpressione signari dignum

20 duximns Si quis autem temerario auau huic constitutioni nostre contraire presumpserit

et aecundo terciove commonitus non reaipuerit, auctoritate beati Petri et noatra anathe-

matis vinculo sciat ae innodatum. Huius rei testes sunt. Nuenburgenses canonici. Habodo

prepositus. Oerboto decanus. Albero. Hermannus. Hatto. Heinricus. Hartman nus.

Waltberus. Poppo. Folcwinua. Otto. Ctlnradus magiater. Bertoldua. Cünradus. Cicenaea

25 canonici. Fridericua prepositus. Gozpertus. Martinus. Billungus. GerharduB. Cunradus

Prelati. Hodegerua abbas beati Georgii in Nuenbureh. Adeloldus abbas de Porta. Azzo

abbas de Bozowc. Thegenhardus abbas de Kurgelin. Ciinradus prepositus aancti

Stephani in Cize. Hildebrandus prepositus de Luseniz. Laici nobilea et liberi. Otto

Misncnsis marcbio. Dedo comes et advocatus ecclesie. Haitmannua et frater eius Otto

30 de I^obedeburch. Gozwinua de Tuchirn. Meinhcrus de Wirbene. Fridericus de Grüna.

Kridericus de Bobl[uz?]*). Tuto de Pichene. Tuto de Minerac. Bertoldua de Soonen-

berch. Godcfridus de Nibodi|js|
,

) 1 Cri . . . us*) de Nozzjin]*). Ministeriales. Hugo de

[Wajrtha"}. Tienio de Coledize. Ludcwicus de Crozne. Volradus de Hagene. Turingus

et duo filii eius. Poppo et Otto de Pretisdorf. Gerhardus de Bir nmbertns') et frater

35 eins. Cnnradus de Brunessowe. Hugo, Heinricns et Hartwicus de Hoikenwalde. Gode-

fridus de Grobece. Iohannes de Sconenberch. Rudolfus et tilius eius. Hugo et Bodo.

Acta autem sunt hec anno dominice incarnationis M<h.xxl, indictionc im, anno vero ponti-

ticatus noatri iL

(SJ.)

40 878. a) Iah*.

379.

Erzbitcftof Christian von Main: beurkundet, daß Isindgraf Ludwig und Reine Nachfolger in die

Gemeinschaft der Klosterbrüder von St. Stephan zu Maim aufgenommen icerden sollen. 1171.

Hdttchi:: Or. I'erg. Haus-, Hof- und Staatsarchiv ÜarmMadt.

C,«lr. : Thür, ,acra .90. Böhmer - Will, Maitaer lieg***» XXXI, 84. 5

iln noraine Bancte et individne trinitatis. Cristianus divina favente dementia

Maguntine sedis archiepiscopua.:
|

Speculatio pontificalis ofticii et dignitatia, ad quam nos

divina vocavit dignatio, expostulat, ut plenam inter opera lucis et tenebrarnm discrccionem

habeamus et quid,
|
a quo et qualiter agatur, perpendentes opera pietate et iusticia irra-

diata auetoritate scripti nostri memorie commeudemus, ut posteritas inveniat, quod digne 10

laudare et iraitari
|
debeat. Noverint igitur univerai Cbristi fideles tarn futuri quam

presentes, qualiter quidam prineeps nobilitatc preclarus, virtute inolitus, potencia et facul-

tate rerum temporalium magnificus, nomine Ludewicus universalis Turingorum comes

eccleaiam beati Stephani in Maguntia, cui filius suus dominus Fridericus nomine et digni-

tate prepoaiti presidebat, speciali prerogativa dileetionis amplectebatur et devotionem 15

suam plurimum circa eam fecit darescere in expediendis et recolligendis eiusdem ecclesie

possessionibus, que in prineipatu sno multis modis erant disperse et impedite, ita quod

vix eo dumtaxat excepto per aliquem possent expediri. Hoc autem agebat principaliter

superne retributionis intuitu partiinque carnali trahebatur affectu, que inter se quidem

non sunt repugnantia, si impendantur equo moderamine et cum temperantia. Fratres 20

autem ecclesie beati Stephani nonnullara inter se et nobiscum habuerunt deliberationera,

qualiter eidem prineipi aliquem specialem honorem deferrent, per quem sibi et ecclesie

sue in augmento benivolentie eum obligarent et ad simile opus miserieordie alios provo-

carent Auetoritate ergo nostra et eonnivencia in consorcium fraternitatis sue eum rece-

perunt et canonicam nnam ei conferentes provida dispensatione unum ex ipsis eum 25

constituerunt. Ut autem Caritas caritati oecurreret et devotio devotioni responderet, prin-

ceps ille pius et catholicus stipendia aliosque proventus canonice sibi collate in opus

elemosine pro remedio anime sue, uxoris nec non prolis sue eidem, a qua eam aeeeperat,

contulit ecclesie, ut, quantum exinde ficri posset, monasterium, clauatrum et fratrum

officinc reficerentur pro pioque prineipis illius desiderio concessimus, ut eo decedente w
filius suus, qni ei in prineipatu succederet, et omnes, qiu' a linea parentele eiusdem descen-

dentes honorem et posaesBionem prineipatus illius adipisecrentnr, consorcium fraternitatis

et canonicam in ecclesia beati Stephani obtinerent, ut fratrea in bonis suis perpetuam per

eos haberent protectionem et defensiouem et de stipendiis canonice illius tecta et ruinc

ecclesie illius semper, quantum in his cRset, possent rcaarciri. Ut autem hec caritatis 35

opera et dispensatio intuitu utilitatis admissa, rata et inconvulsa permaneat, hanc cartam

conscribi et impressione sigilli nostri iussiraus insigniri et testes subscribi, quorum nomina

hec sunt. Arnoldus maior prepositus. ßurchardus prepositus saneti Petri. Fridericus

prepositus aaneti Stephani. Heinricus decanus de domo. Sigefridus raagister scolarum.

Hercmannus cantor. De eccleaia aaneti Stephani. Gernodus magister scolarum. Cristiantis

cantor. Cunradus cellerariua. Ortho. Richardus. Eggchardiia. Regenhardus cuatoa. De

laicis libcris. Adelbertus comes de Ebersten. Waltterus de Husun. Hartniannus de

Büdingen. De ministerialibua. Wernherus de Bonlanden. Dudo camerarius. Arnoldus

5 Kufiis et plnrea alii. Acta sunt hec anno dorainice incarnationis mcIxxi, indictione im,

regnaiite invictisaimo Romanoram impcratore Frederico buiua nominia primo.

(8J.)

380.

Kaiser Friedrich I. bekundet den Vertrag, nach welchem Erzbiwhof Arnold von Trier dem Herzog

10 Berthold von Zähringen das Benefizium de» Grafen von Namur mit einigen Vorbehalten überträgt. —
Zeuge: Landgraf Ludwig. Himwegen, X171.

Ildschr.: Gr. Perg. Geh. Staattarchic Berlin. Die Sieget de, Bischof* v. Lütlich, de» K. Friedrichs I. f= lleffner V. M)
und ll<i'z>y>i* r tnqrn hangen an Peryarnciiltl* afen.